
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za 30. říjen 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Úterý 30. října 

8:07 Technický zásah – K nouzovému otevření dveří bytu vyjela na žádost ZZS do 

Pekárenské ulice v Českých Budějovicích profesionální jednotka z místní stanice. 

Zásahu hasičů nakonec nebylo třeba, na místo se dostavila dcera majitele i 

s náhradními klíči. 

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Úterý 30. října  Bez událostí  

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Úterý 30. října 

20:35 Technický zásah – Pouze vyšetřovatel HZS vyjel do obce Střížovice k došetření 

požáru zahradní buňky uhašené majitelem. Byla vyčíslena škoda Kč 15 000,--, 

uchráněné hodnoty jsou Kč 15 000,--. Příčina vzniku požáru je v šetření.  

 

 

Územní odbor Písek 

Úterý 30. října 

11:37 Technický zásah – V ulici Dr. M. Horákové č. p. 1710 v Písku eviduje místní 

profesionální jednotka nouzové otevření dveří bytu.  

20:41 Dopravní nehoda – Následky tragické nehody osobního automobilu řešila u obce 

Zátaví profesionální jednotka ze stanice Písek. Jednalo se o náraz vozu do stromu, 

při které zemřel řidič.  

 

 

Územní odbor Prachatice 

Úterý 30. října 

7:21 Dopravní nehoda – Dvě osoby, které při příjezdu hasičů byly již v péči zdravotníků 

ZZS, utrpěly zranění při dopravní nehodě v Komenského ulici v obci Husinec. 

Jednalo se o střet dvou osobních automobilů, následky nehody řešila profesionální 

jednotka ze stanice Prachatice.  

 

 

Územní odbor Strakonice 

Úterý 30. října 



10:18 Technický zásah – Na žádost Městské policie Vodňany odstranila místní 

profesionální jednotka v ulici A. Křižíka ve Vodňanech ze střechy domu č. p. 132 

sněhové převisy. Zásah byl proveden z automobilového žebříku. 

 

 

Územní odbor Tábor 

Úterý 30. října 

5:03 Požár – V 5:03 hodin vyjela osádka cisterny profesionálních hasičů ze stanice 

Soběslav a osádka cisterny z jednotky SDH obce Veselí nad Lužnicí k ohlášenému 

požáru ve firmě ve čtvrti J. Hybeše ve Veselí nad Lužnicí. Průzkum místa události 

ukázal, že v hale, kde byl požár ohlášen, již není otevřený oheň, velitel zásahu 

nahlásil lokalizaci požáru. Z místnosti hasiči vytáhli jednu osobu a pomáhali 

zdravotníkům ZZS s její resuscitací. I přes veškerou snahu záchranářů lékař ZZS 

musel konstatovat smrt. Zasahující jednotky provedly dohašení požáru, pro úplnou 

likvidaci byla rozebrána část dřevěného bednění. Po půl sedmé ranní obě jednotky 

místo zásahu opustily. Příčinu vzniku požáru šetří společně s Policií ČR vyšetřovatel 

HZS. Předběžně byla výše vzniklé škody stanovena na Kč 50 000,--. 

6:45 Technický zásah – Profesionální jednotka ze stanice Tábor byla vyslána k obci 

Kladruby k odstranění stromu spadlého na vozovku. Hasiči nakonec nezasahovali, 

strom odklidili pracovníci s lesní technikou.  

11:56 Požár – Do Purkyňovy ulice v Táboře byli vysláni táborští profesionální a 

dobrovolní hasiči k ohlášenému požáru stropu ve skladu jedné z místních firem. 

Průzkum místa požáru ukázal, že se jednalo o požáru stropní konstrukce vyplněné 

polystyrenem na ploše cca 2 m
2
, který již hasili zaměstnanci firmy pomocí 

nástěnného hydrantu. Zasahující hasiči provedli dohašení, kdy pro dohledání 

ohnisek použili termokameru. Po závěrečném průzkumu se obě jednotky před 15. 

hodinou vrátily na své základny. Vzniklá škoda je nulová, hodnota uchráněného 

majetku činí Kč 10 000,--. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při svařování. 

 


